
Mistrovství UNITOP 2024 – Hradec Králové, zároveň Memoriál Arnošta Driena. 

Letošní ročník byl co se týče účasti ještě slabší, než loňský. Nějaké ty nemoci, či kolize termínů 

způsobily, že se účastnilo jen 9 družstev a to ještě až na druhý pokus v podzimním termínu. O to víc 

děkujeme účastníkům za to, že dorazili a vše proběhlo bez problémů a v dobré náladě.  

Sobotní program byl ve znamení kvalifikace jednotlivců a s tím spojeným týmovým zápolením. Soutěž 

jednotlivců byla otevřená až do poslední sobotní rundy. V ní všechny předčila Iva Molová a náhozem 

570 kuželek si udělala náskok nad dalšími ženami. U mužů to bylo neskutečně vyrovnané, prvních 5 

se vešlo do rozdílu dvou kuželek. 556, 556, 556, 555 a 554. Nejlepší byl domácí Petr Víšek zapůjčený 

do Hodonína. Týmovou soutěž s přehledem ovládli hráči SKP Jindřichův Hradec. 

Nedělní finále nejlepších čtyř žen zamíchalo pořadím jen na druhé a třetí pozici. Nejlepší výkon 

předvedla Iva Molová 530 kuželek a to jí v součtu s kvalifikací zajistilo již čtvrtý titul v řadě. Druhé 

místo bere Šárka Rychtářová a třetí skončila Ludmila Skutilová. Pěkné výkony byly k vidění hlavně 

v druhé nejlepší čtyřce mezi muži. Hlavně domácí naděje Jonáš Bezdíček, který parádním výkonem 

585 kuželek vyskočil ze sedmého místa až k titulu (první půlku měl za 313k), celkově 1122k. Na 

druhém místě končí Jiří Koloděj, který dal 564k a postoupil z šestého místa. Z druhého na třetí klesl 

Petr Tomek. Nejlepší čtyřka ze soboty pohořela a tak finálová runda tentokrát nebyla vrcholem 

turnaje. 

Pořadatelé kromě již výše zmíněného poděkování účastníkům děkují panu řediteli KŘP 

Královéhradeckého kraje plk. Mgr. Petru Sehnoutkovi za podporu turnaje a za jeho osobní účast na 

vyhlášení výsledků a předávání cen.  

No, a protože bychom se rádi za rok podívali někam na jinou kuželnu, opětovně vyzýváme další kluby, 

aby se konečně pochlapili a ujali se organizace v roce 2025. Jen nevím, jestli tahle věta padne na 

úrodnou jihočeskou půdu, nebo to dopadne, jako vždy…… JaNe 


